СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.07.2013
               №  74/7
О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Собинский район Владимирской области
       В соответствии с изменениями и дополнениями внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  рекомендациями участников публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав МО Собинский район Владимирской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области,  Совет народных депутатов   р е ш и л:

      1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.
           2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования    Собинский район Владимирской области на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
   Председатель Совета
Глава района

   народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин
  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                         от  26.07.2013  № 74/7
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ  РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 15 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«15) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Собинского  района Владимирской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Собинского  района Владимирской области, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе";».
2. В пункте 23 части 1 статьи 5 Устава после слов «организация и осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

3. Статью 31 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Полномочия главы Собинского района, прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой Собинского района, супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы Собинского района, факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда глава Собинского района был зарегистрирован в качестве кандидата на выборах главы Собинского  района.».

4. В части 1 статьи 35

а) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Собинского  района Владимирской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Собинского  района Владимирской области, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе";»;

б) в пункте 24  после слов «организация и осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

5. Пункт 5 части 1 статья 40 Устава изложить в следующей редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;».

6. В части  1 статьи 49 Устава

а) в пункте 4 после слов «главы Собинского района» дополнить  словами               «, администрации Собинского района;»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) Приказы и распоряжения  руководителей структурных подразделений администрации в соответствии со своими полномочиями.».

7. В статье 12 Устава слова «четыре года» заменить словами «пять лет».

8. В части 4 статьи 23 Устава слова «4 года» заменить словами «5 лет».

9. В части 2 статьи 27 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

10. В части 4 статьи 29 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

11. Дополнить статью 52 пунктом 2.1, изложив его в следующей редакции:

«2.1 Решение Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области о продлении или сокращении срока полномочий, на который избираются органы местного самоуправления муниципального образования Собинский район Владимирской области, применяется только к органам местного самоуправления муниципального образования Собинский район Владимирской области, избранным на выборах, назначенных после вступления в силу такой нормы».